平成 24 年２月 28 日

 各 位

東京都目黒区上目黒二丁目１番１号

株 式 会 社 ア ク ロ デ ィ ア

代 表 取 締 役 社 長 堤  純 也

(コード番号：3823 東証マザーズ)

問合せ先： 取締役副社長 國吉 芳夫

電話番号： (03 ) 5 7 6 8 - 8 6 0 0 (代 表 )

子会社による第三者割当増資に伴う特別利益の発生に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 2 月 28 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ＡＭＳ

（以下、「ＡＭＳ」という）が債務の株式化(デット・エクイティ・スワップ)の方法による第三者

割当増資を実施することを決議いたしました。

本第三者割当増資に伴い、特別利益が発生する見込みであるため、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．特別利益の発生について

 当社の連結子会社であるＡＭＳが債務の株式化(デット・エクイティ・スワップ)の方法による第三者

割当増資を実施することに伴い、平成 24 年８月期第２四半期の連結決算においては持分変動利益 238

百万円、個別決算においては貸倒引当金戻入益230百万円を特別利益として計上する見込みであります。

 なお、当第２四半期及び通期の業績予想に与える影響につきましては、本日発表の「業績予想の修正

に関するお知らせ」のとおりです。

２．子会社による第三者割当増資の概要

（１）本第三者割当増資の目的

 当社グループは、この度のＡＭＳによる第三者割当増資において、ＥＣ事業のさらなる業容の伸長を

目的として、ＡＭＳの財務健全化を図るため、ＡＭＳに対する債権を保有する法人１社及び個人１名に

対し当該債権を株式化し発行新株式全てを割り当てることといたしました。

（２）第三者割当増資の概要

①増資日 平成 24 年 2月 29 日

②増資総額 300 百万円

現物出資（デット・エクイティ・スワップ）の払込方法によります。

（３）子会社の概要

①所在地 東京都目黒区上目黒二丁目１番１号

②代表者 代表取締役社長 桑原 崇

③資本金 810 百万円

④資本準備金 760 百万円

⑤発行済株式総数 20,200 株（平成 24 年 2月 28 日現在）

⑥株主構成 当社 100％（平成 24年 2 月 28 日現在）

⑦事業内容 ＥＣフルフィルメントサービス、携帯電話サイト運営・コンテンツ開発支援等

当社は、当該増資後、ＡＭＳ株式の 51％を保有するため、子会社の異動はありません。

以 上